ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ ЖИТЕЛЕЙ
ОБ УЧАСТИИ В ВОЛГОГРАДСКОМ ОБЛАСТНОМ КОНКУРСЕ

ПРОЕКТОВ МЕСТНЫХ ИНИЦИАТИВ В 2020 ГОДУ
11.03.2020 г. . с. Маляевка

Ленинский р-н
Волгоградская обл.

З.Х.Байкина предложила выбрать председательствующего и секретаря общего
собрания граждан. Простым голосованием было принято решение выбрать
председательствующим ; Абузярова А.М. -  глава Маляевского сельского поселения
секретарем Т.Г.Байкину -  специалист администрации Маляевского сельского поселения.

Голосовали:______ за- 25 чел.,______ против -  нет, воздержались - нет

Председательствующий: Абузяров А.М. -  глава Маляевского сельского поселения
Секретарь собрания: Т.Г.Байкина

Присутствовали: 25 человек

Повестка собрания:
Обсуждение предложений предоставленных гражданами для включения на участие

в Волгоградском областном конкурсе проектов местных инициатив в 2020 году. По
данному вопросу выступил глава Маляевского сельского поселения А.М.Абузяров. В
своем выступлении А.М.Абузяров озвучил, что в соответствии с приказом комитета
финансов Волгоградской области от 11.02.2020 № 31 "Об утверждении положения о
Волгоградской областном конкурсе проектов местных инициатив в 2020 году", объявлен
Волгоградский областной конкурс проектов местных инициатив.

На участие в Волгоградском областном конкурсе проектов местных инициатив в
2020 году могут предлагаться объекты общественной инфраструктуры как:

- объекты жилищно-коммунального хозяйства;
- объекты организации благоустройства;
- объекты уличного освещения;
- объекты сбора (в том числе раздельного) твердых коммунальных отходов;
- объекты водоснабжения;
- детские площадки;
- автомобильные дороги местного значения и сооружения на них;
- учреждения библиотечного обслуживания населения;
- учреждения образования и культуры;
- памятники;
- объекты физической культуры и массового спорта;
- места массового отдыха населения;
- места захоронения;
- объекты пожарной безопасности.

За пол века работы Дома культуры зданию необходим капитальный ремонт, но
первоочередной задачей является замена системы отопления. Отопление становится
непригодным для эксплуатации, местами трубы проржавели и протекают. Здание
отапливается дровами и углем, что на сегодняшний день экономически неэффективно, так
как необходимо приобретение не только твердого топлива, но и содержание истопников.
В связи с газификацией здания использование старой внутренней системы отопления
становится невозможным.

Я предлагаю принять участие в Волгоградском областном конкурсе проектов местных
инициатив в 2020 году участие по проекту замены системы отопления здания МКУК
«Маляевский ЦКиД».

РЕШИЛИ:
1. Принять предложения жителей с.Маляевка Макуловой Н.В., Яваевой Т.В.,

Байкиной Т.Г. по проекту «Замена системы отопления здания МКУК
«Маляевский ЦКиД»

2. Рекомендовать администрации Маляевского сельского поселения направить
конкурсную документацию по проекту «Замена системы отопления здания
МКУК «Маляевский ЦКиД» для участия в Волгоградском областном конкурсе
проектов местных инициатив в 2020 году.

«за» - 25 человек;
«против» -нет человек;
«воздержались» - нет человек.

Председательствующий

Секретарь заседания:

А.М.Абузяров

Т.Г. Байкина

Список собрания жителей

№

Фамилия имя отчество
Дата

рождения

адрес

Согласие на
обработку

персональных
даннь|)

1
Т

Абайдуллина Равия Харисовна 12.02.1965 Школьная 3
Абузяров Алимжан Менирович 16.12.1974 Лесная 9

3

т
т
т
У

Абузярова Галия Нязымовна 05.10.1977 Лесная, дом №9

Айсин Эмиль Харисович 28.09.1995 Северная 11

Айсина Алина Ильдаровна 25.02.1999 Северная 11

Такташева Газия Ильясовна 30.12.1987 Кооперативная 73

Аюпов Ринат Рафаилович 29.05.1971 Первомайская 7

Аюпов Гаяз Рафаилович 04.03.1966 Новая 16

Аюпова Галия Рафаиловна 27.03.1967 Новая 16
10 Аюпова Анна Геннадиевна 08.11.1975 Первомайская 7
11 Такташева Нурия Зябировна 29.05.1957 пер. Новый 2

12 Яваева Татьяна Васильевна 05.02.1972 Озерная 4

13 Байкина Зария Хабибовна 09.09.1956 Новая 5

14 Байкина Татьяна Геннадьевна 20.08.1978 Молодежная 11
15 Бахтигузин Рифат Харрясович 30.09.1968 Прудовая 10

16 Бахтигузина Диляра Рафаиловна 14.05.1971 Прудовая 10

17 Бахтигузина Дина Рифатовна 24.03.1994 Прудовая 10

18 Ижбердеева Зульфия Рафаэловна 08.04.1969 Прудовая 4

19
20

Глыгало
Такташев

Галия Назировна 30.07.1972 Садовая 3

Динар Равильевич 07.07.1986 Кооперативная 73
21 Байкин Наиль Назирович 10.06.1973 Молодежная 11
22 Башаева Ульвия Харисовна 07.03.1989 Советская 53
23
24

Башаев
Ижбердеев

Ринат Якубович 17.04.1979 Советская 53

Харис Таипович 25 .01.1963 Прудовая 4
25 Та кташев Нявмян Шаривжановия 12.01.1957 Новый 2